
 

 

ВОРОЖБЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВОРОЖБЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ № 4 

ВОРОЖБЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

12.05.2025                                        м. Ворожба                                        № 40 -о 

 

Про організоване завершення 

2024/2025 навчального року у  

Ворожбянській гімназії №4 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

державної підсумкової атестації та вступної кампанії 2025 року», Указу 

Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в 

Україні» (із змінами), затвердженого Законом України від 24.02.2022 №2102-ІХ 

«Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в 

Україні», Порядку переведення учнів (вихованців) загальноосвітнього 

навчального закладу до наступного класу, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України від 14.07.2015 № 762 (із змінами), зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 30.07.2015 за № 924/27369; наказів Міністерства 

освіти і науки України від 28.03.2022 № 274 «Про деякі питання організації 

здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного 

стану в Україні», від 15.05.2023 № 563 «Про затвердження методичних 

рекомендацій щодо окремих питань здобуття освіти в закладах загальної 

середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні» (зі змінами), листа 

Міністерства освіти і науки України від 09.05.2025 № 1/9535-25 «Про 

завершення 2024/2025 навчального року в закладах загальної середньої освіти» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Завершити 2024/2025 навчальний рік у закладі освіти 30 травня 2025 року.  

2. Ураховуючи правовий режим воєнного стану, бар’єрність взаємодії, 

провести Свято Останнього дзвінка з використанням технологій дистанційного 

навчання з дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів 



безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 

Україні. 

30 травня 2025 року 

3. Звільнити від державної підсумкової атестації учнів 4-го та 9-го класів у 

2024/2025 навчальному році відповідно до Закону України від 29 жовтня 2024 

року №4034-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо державної 

підсумкової атестації та вступної кампанії 2025 року». 

4. Директору гімназії Мірошниченко О. М.: 

1) Забезпечити моніторинг результатів навчання здобувачів освіти з 

використанням діагностичного інструментарію, проведення відповідного 

тестування, щоб мати змогу вибудувати індивідуальні освітні траєкторії для 

учнів, які цього потребують. 

2) Здійснити персональний контроль за виконанням навчальних програм з 

навчальних предметів навчального плану. 

До 29 травня 2025 року 

3) Забезпечити виконання нормативних вимог з питань організованого 

закінчення навчального року.   

Травень – червень 2025 року 

4) Установити контроль за дотриманням термінів семестрового та річного 

оцінювання результатів навчання учнів. 

До 30 травня 2025 року 

5) Провести з класними керівниками консультацію щодо інструктажів з 

учнями, щодо безпечної поведінки на канікулах. 

До 30 травня 2025 року  

5. Педагогічним працівникам:  

1) Внести (за потреби) відповідні зміни до календарно-тематичного 

планування предметів інваріантної та варіативної складових навчального плану 

для забезпечення виконання освітніх програм та навчального плану за рахунок 

ущільнення навчального матеріалу, організації самостійної навчальної 

діяльності учнів, додаткових консультацій із використанням технологій 

дистанційного навчання 

                                                                                                  До 28 травня 2025 року 

2) Завершити заповнення електронних класних журналів 1-9-х класів. 

                                                                                                  До 30 травня 2025 року 

3) Використовувати можливості безкоштовної освітньої платформи 

«Всеукраїнська школа онлайн» для навчання учнів та діагностування прогалин у 

навчанні, як своєрідний інструмент планування роботи з учнями на початку 

навчального року. 

З 1 вересня 2025 року 

6. Класним керівникам: 

1) Підготувати і видати свідоцтва досягнень та табелі навчальних досягнень 

здобувачам освіти у зручний спосіб: скан-, фото-, копії, інші електронні версії. 



2) Привести у відповідність особові справи учнів та заповнити всю шкільну 

документацію зони відповідальності класного керівника. 

3) Забезпечити психологічний комфорт учнів класу, тісний і постійний 

зв'язок з родинами, підтримувати дитячу ініціативу і творчість. 

Постійно 

5) Організувати проведення інструктажів із здобувачами освіти з питань 

безпеки життєдіяльності перед початком літніх канікул (зокрема з питань дій у 

випадку надзвичайних ситуацій, дій у разі оголошення про загрозу виникнення 

надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», правил 

пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики 

шлунково-кишкових захворювань, правил поведінки в громадських місцях, а 

також поводження з незнайомими людьми та предметами, користування 

громадським транспортом, попередження травмування на об’єктах залізничної 

інфраструктури, правилах поводження на річках і водоймах тощо) за 

відповідними інструкціями з реєстрацією у відповідних журналах. 

6) Працювати над збереженням учнівського контингенту та 

наповнюваністю учнями класів. 

    У канікулярний період 

7.Переведення учнів на наступний рік навчання здійснювати відповідно до  

Порядку, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки від 14.07.2015 №762 

(зі змінами), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20.07.2015 за 

№924/27369. 

8.Перевести до наступного класу учнів, які з різних причин не були охоплені 

дистанційним навчанням та розробити вчителю-предметнику для кожного з них 

індивідуальні навчальні плани засвоєння пропущеного матеріалу на період 

літніх канікул.  

9.Зарахування дітей до закладу освіти здійснювати відповідно до Порядку 

зарахування, відрахування та переведення учнів до державних та комунальних 

закладів освіти для здобуття повної загальної середньої освіти, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 16 квітня 2018 року № 367, 

зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05 травня 2018 року за № 

564/32016 .  

10.Видати свідоцтва про базову загальну середню освіту та додатки до 

свідоцтва про здобуття базової середньої освіти  учням 9 класу. 

12 червня 2025 року 

11. Деркач Т. М., вчителю математики розмістити наказ  на  офіційному веб-

сайті гімназії. 

12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор                                                                   Ольга МІРОШНИЧЕНКО 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0564-18#n15
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0564-18#n15
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z0564-18#n15

